Manaus, terça-feira, 29 de maio de 2018

DOM | Edição 4372 | Página 2

DECRETO DE 29 DE MAIO DE 2018

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência que
lhe confere o art. 80, inc. XI, da Lei Orgânica do Município de Manaus,
resolve

EXONERAR, a contar de 01-06-2018, nos termos do
-09-1971

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Manaus, a servidora
LANA MARIA MESQUITA LIMA do cargo de Assessor Técnico III,
simbologia DAS-1, integrante da estrutura organizacional da CASA
CIVIL, com exercício no FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE  FSS,
objeto da Lei nº 2.140, de 20-06-2016, combinada com a Lei nº 2.218,
de 04-05-2017.

Manaus, 29 de maio de 2018.

DECRETO DE 29 DE MAIO DE 2018

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência que
lhe confere o art. 80, inc. XI, da Lei Orgânica do Município de Manaus,

CONSIDERANDO o requerimento da senhora abaixo
identificada;

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo
n°2018/19309/19630/01910,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a contar de 01-06-2018, nos termos
do art. 103, in -09-1971 -
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Manaus, a senhora
LUIZA MARIA BESSA REBELO do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO SEMAD.

Manaus, 29 de maio de 2018.

DECRETO DE 29 DE MAIO DE 2018

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência que
lhe confere o art. 80, inc. XI, da Lei Orgânica do Município de Manaus,

RESOLVE:

I  EXONERAR, a contar de 04-06-2018, nos termos do
art. 103, inc. I, § 1°, inc. II, da Lei nº 1.118, de 01-09-1971 -
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Manaus, o servidor
DYEGO DE SOUZA MORAIS do cargo de Assessor Especial II,
simbologia CAE-2, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO
E GESTÃO  SEMAD;

II  NOMEAR, a contar de 04-06-2018, nos termos do
art. 11, inc. II, da Lei nº 1.118, de 01-09-1971  Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Manaus, a senhora MARA NÚBIA DE
ALMEIDA CINTRA para exercer o cargo mencionado no inc. I deste
Decreto, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO
SEMAD, objeto da Lei nº 2.078, de 30-12-2015.

Manaus, 29 de maio de 2018.

DECRETO DE 29 DE MAIO DE 2018

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência que
lhe confere o art. 128, inc. I da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 061/2018

da Gerência de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação  SEMED,
que solicita a nomeação de 78 (setenta e oito) candidatos aprovados no
Concurso Público para o Cargo de Professor Nível Superior, nas
especialidades de Matemática e Ciências;

CONSIDERANDO o Resultado Final do Concurso Público,
objeto do Edital nº 001/2017 da Prefeitura de Manaus  Secretaria
Municipal de Educação  SEMED  Profissional do Magistério, cargos de
Professor Nível Superior, homologado por meio do Decreto datado de 18
de abril de 2018, publicado na Edição nº 4346 do Diário Oficial do
Município de 18-04-2018;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 72/MAIO/2018

ASSJUR/SEMED, que opina de forma favorável à solicitação de
convocação e nomeação dos candidatos;

CONSIDERANDO a manifestação da Subsecretaria de

Orçamento e Projetos/SEMEF, que não coloca impedimento quanto ao
deferimento do pleito;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 1054/2018

SEMED/GS e o que mais consta nos autos do Processo
nº 2018/4114/4147/03765, resolve

NOMEAR, nos termos do art. 11, inc. I, da Lei nº 1.118, de

01-09-1971  Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Manaus,
os senhores identificados no Anexo Único deste Decreto, para
exercerem, em caráter efetivo, os cargos especificados pertencentes ao
quadro de pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SEMED, objeto da Lei nº 1.412, de 20 de janeiro de 2010.

Manaus, 29 de maio de 2018.

ANEXO ÚNICO

CARGO P04 - PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR (CIÊNCIAS)
DDZ OESTE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO
1º SOPHIA ANDRADE RAID 767.849-5
2º GABRIELA DE MORAES VIANA 763.350-5
3º ANDRESSA CRISTINE GIACOMIN 771.492-0
4º TATIANA DE SOUZA ALFAIA 769.678-7
5º KARINA MORGADO SANTOS 774.843-4

DDZ NORTE
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO

1º MARISTELA LIMA DE FARIAS 775.484-1
2º FERNANDA GARCIA DRAGAN 765.319-0
3º VANESSA SUSAN PINHEIRO FIGLIUOLO 761.685-6
4º WILLIAM LIMA FERREIRA 771.569-2
5º THIAGO SERRÃO DE OLIVEIRA 762.661-4
6º ANDREZA RAYANE HOLANDA REIS DE OLIVEIRA 760.191-3
7º JHONATAN GOMES DA SILVA 762.689-4

DDZ LESTE I
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO

1º LIGIA COSTA DE SOUSA NOGUEIRA MARTINS 754.080-9
2º HUGO DA SILVA ALVES 776.204-6
3º EDUARDO GENTIL GINANI GURGEL 772.156-0
4º ALYSON FERNANDO CARVALHO RIBEIRO 750.731-3
5º JEFFERSON RODRIGUES DE SOUZA 762.596-0
6º ORLEYLSON CUNHA GOMES 762.520-0
7º LARISSA AZEVEDO DE MEDEIROS 772.162-5
8º MARIA ANDREA DE OLIVEIRA VIANA 768.515-7
9º RODRIGO RODRIGUES DE FIGUEIREDO LOPES 766.347-1

10º EVERTON MIRANDA PAIVA 757.172-0

Manaus, terça-feira, 29 de maio de 2018

DOM | Edição 4372 | Página 3

DDZ LESTE II
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO

1º WILLIAM GOMES LIMA 752.325-4
2º ARTHUR JUNIO DE MORAES CASTRO 762.342-9
3º GILMAR SEIXAS DA SILVA 774.474-9
4º KLINGER CARLOS DE MACEDO 762.803-0
5º THAMELA MARIZA MENEZES OLIVEIRA 771.631-1
6º SARAH ARINANA DOS SANTOS 756.612-3
7º FRANCISCO LEANDER CHAGAS DA SILVA 759.404-6
8º MUIARA MARTINS SOARES 768.171-2
9º SUELI DO NASCIMENTO MENEZES 776.116-3

DDZ RURAL (RODOVIÁRIA)
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO

1º ANDREA LIMA LOPES 754.601-7
DDZ RURAL (RIBEIRINHA)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO
1º ANGELICA LEVI FERREIRA 761.797-6

CARGO: P11 - PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR (MATEMÁTICA)
DDZ OESTE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO
1º HERMINIO EDSON MAIA SANTANA 763.455-2
2º GILVAN DA SILVA PASSOS 767.896-7
3º MARCLEIDO FIRMINO DA SILVA 776.154-6
4º JOSÉ RICARDO GOMES DA SILVA JÚNIOR 766.145-2
5º GABRIEL OLIMPIO FEITOSA 761.954-5
6º GEAN DA SILVA NASCIMENTO 770.051-2

DDZ NORTE
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO

1º JERSON SANDRO SANTOS DE SOUZA 754.936-9
2º DANIEL SOMBRA DA SILVA FILHO 757.722-2
3º JONAZIO IGOR DUARTE DAQUINO 760.797-0
4º GABRYELA CALDAS CASSUNDÉ 775.700-0
5º SANTIAGO LOPES MONTES 756.908-4
6º IVAN LIMA DA SILVA JUNIOR 776.923-7
7º LEOVEGILDO MORAIS DE CASTRO NETO 754.945-8
8º VALDEILSON DE ARAÚJO CÂMARA 758.179-3

DDZ LESTE I
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO

1º FILIPE DO NASCIMENTO FORTES 769.535-7
2º ANTONIO PEREIRA LIMA NETO 767.975-0
3º RAMINA SAMOA SILVA CAMARGO 772.028-9
4º SAMUEL DE OLIVEIRA VIEIRA 752.121-9
5º IVALDO FRÓES LEMOS 774.674-1
6º IRISLENE ANDRADE PRAIA PEREIRA 766.754-0
7º RONI CARVALHO DO NASCIMENTO 766.169-0
8º PAULO DE OLIVEIRA BRAGA 704.031-8
9º FABIO LOURENÇO HIDALGO 773.105-1

10º EDUARDA CAROLINE AFONSO NOGUEIRA 756.546-1
DDZ LESTE II

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO
1º JÁDERSON PARÁ RODRIGUES 753.792-1
2º GENILCE FERREIRA OLIVEIRA 773.061-6
3º PAULO WELLINGTON GOMES DA SILVA 775.020-0
4º ANDERSON CARVALHO E SILVA 761.554-0
5º OSENILDO MARQUES MACIEL 760.105-0
6º MARCELO MACHADO ALVES 759.865-3
7º WALACE DA SILVA GLÓRIA 765.051-5
8º JOSIMAR DO NASCIMENTO PEREIRA 760.824-1
9º DIEGO MARADONA MUNIZ DO NASCIMENTO 767.894-0

10º OSMAR ARAUJO GOMES 767.102-4
11º FRANCINEY DA SILVA BRITO 773.709-2
12º KAMILA GUIMARAES DA SILVA 766.089-8
13º JEAN CARLOS ROCHA SCHUSTERSCHITZ 773.607-0
14º JEISON COSTA NUNES 754.715-3
15º HERBETT SEGUNDO RODRIGUES 774.860-4
16º KELVIN SERRÃO DOS SANTOS 763.807-8
17º THAINA DE NAZARE SILVA DE LIMA 762.105-1
18º RAILSON GOMES DA SILVA 703.899-2
19º RAFAEL REINALDO DA SILVA 751.181-7

DDZ RURAL (RODOVIÁRIA)
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO

1º JOÃO LUIZ DA SILVA FERNANDES 767.197-0
2º WILSON DE ALMEIDA ALECRIM LOPES JUNIOR 767.460-0

DECRETO DE 29 DE MAIO DE 2018

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência
que lhe confere o art. 128, inc. I, da Lei Orgânica do Município de
Manaus,

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 1.086, de

19 de julho de 2011;

CONSIDERANDO o disposto no Ofício nº 0765/2018

DGP/SEMINF, cujo teor solicita a remoção da servidora abaixo identificada;

CONSIDERANDO a manifestação do Secretário Municipal

Chefe da Casa Militar, por meio do Ofício nº 275/2018
GEPES/DAF/CM, encaminhando os autos para providências cabíveis;

CONSIDERANDO a manifestação da Divisão de Gestão

de Pessoas da Secretaria Municipal de Infraestrutura  SEMINF;

CONSIDERANDO a manifestação da Divisão de
Acompanhamento de Pessoal e Gestão de Benefícios da Secretaria
Municipal de Administração, Planejamento e Gestão  SEMAD;

CONSIDERANDO a manifestação da Subsecretaria

Municipal de Orçamento e Projetos da SEMEF, que defere a suficiência
orçamentária para efetivação da ação;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 2.164/2018

SEMAD e o que consta nos autos do Processo nº 2018/12468/12479/
00020, resolve

REMOVER, a contar de 02-04-2018, nos termos do art. 63,

inc. I, da Lei nº 1.118, de 01 de setembro de 1971  Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Manaus, combinado com o
art. 3º inc. III, do Decreto nº 1.086, de 19-07-2011, a servidora ISMÊNIA
MARIA DO SOCORRO COSTA LIMA, PA. Tec. em Contabilidade
B-VII-I, matrícula nº 060.597-2 M, do quadro de pessoal da CASA
MILITAR para o quadro de pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA  SEMINF.

Manaus, 29 de maio de 2018.

(*) DECRETO DE 22 DE MAIO DE 2018

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência que

lhe confere o art. 128, inc. I, da Lei Orgânica do Município de Manaus,

CONSIDERANDO o Concurso Público, objeto do Edital
nº 01/2014  Prefeitura de Manaus  Secretaria Municipal de Educação
 SEMED  Profissional do Magistério, homologado por meio do Decreto

datado, publicado na Edição nº 3.424, do Diário Oficial do Município de
04-06-2014 e prorrogado mediante o Decreto nº 3.324, publicado na
Edição nº 3.890, do Diário Oficial do Município, de 17-05-2016;

CONSIDERANDO que a senhora abaixo relacionada,

aprovada no Concurso Público, não tomou posse no prazo estabelecido
no art. 70, § 3º, da Lei nº 1.118, de 01-09-1971  Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Manaus;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 0993/2018

SEMED/GS e o que mais consta nos autos do Processo
nº 2018/19309/19630/01861, resolve

TORNAR SEM EFEITO, nos termos do art. 70, § 3º, da  Lei

nº 1.118, de 01-09-1971  Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Manaus, o Decreto datado publicado na Edição nº 4.326, página 12 do
Diário Oficial do Município, de 19-03-2018, especificamente quanto à
nomeação da candidata abaixo identificada, aprovado no Concurso
Público, objeto do Edital nº 01/2014  Prefeitura de Manaus  Secretaria
Municipal de Educação  SEMED  Profissional do Magistério,
homologado por meio do Decreto datado, publicado na Edição nº 3.424, do
Diário Oficial do Município de 04-06-2014 e prorrogado mediante o Decreto
nº 3.324, publicado na Edição nº 3.890, do Diário Oficial do Município, de
17-05-2016, pertencente à estrutura organizacional da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  SEMED:

CARGO: E01  PEDAGOGO
DDZ: LESTE I

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
ANA LUCY MARTINS CAVALCANTE 842.140-4 31º

Manaus, 22 de maio de 2018.

(*) Republicado integralmente por haver incorreções na publicação da Edição
nº 4.368, página 6 do Diário Oficial do Município de 22 de maio de 2018.